
С. 1 из 9 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА  
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ГИМНАЗИЯ №53»  

603146,  г .  Нижний Новгород,  ул.  Бекетова  дом 19,   
тел/факс (831)412 -14-69,  412-10-61,  412-01-71;  e-mai l :g imnazia 53@mail . ru  

 

ПРИКАЗ 
 

28.12.2020                                                                                                                                 № 509 – О 
 

г. Нижний Новгород 
 

О вынесении благодарности 
 

       В ноябре–декабре 2020 г. состоялся муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам. 147 обучающихся гимназии (280 участник) 

приняли участие в олимпиадах по 18 предметам. 97 обучающихся гимназии получили 18 

грамот победителей и 137 грамот призёров олимпиад по 11 предметам. В связи с этим 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить благодарность обучающимся МАОУ «Гимназия №53», ставшим победителями                   

и призёрами олимпиад, и их учителям (Приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии                                                                                               С.Н. Голубева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Трифонова С.А., заместитель директора по УВР 
412-01-71, gimnazia53@mail.ru 
 
 



С. 2 из 9 

 

Приложение 1 
к приказу директора гимназии 

от 28.12.2020 № 509 - О 
Победители и призёры 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 20120-2021 учебного года 

 
Английский язык 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 
Лебедева Мария 
Дмитриевна 

8в Призёр 
Смагина Ольга 
Сергеевна 

2 
Кобякова Олеся 
Анатольевна 

8в Призёр 
Смагина Ольга 
Сергеевна 

3 
Михайлов Николай 
Анатольевич 

9б Призёр 
Кузнецова Наталья 
Валерьевна 

4 
Кузнецов Матвей 
Дмитриевич 

9в Призёр 
Китова Елена 
Николаевна 

5 
Райхель Полина     
Андреевна 

10б Победитель 
Кузнецова Наталья 
Валерьевна 

6 
Коростина Валерия 
Святославовна 

10а Призёр 
Кузнецова Наталья 
Валерьевна 

7 
Ковалева Анастасия 
Максимовна 

10б Призёр 
Китова Елена 
Николаевна 

8 
Панюшкина Екатерина 
Евгеньевна 

10а Призёр 
Кузнецова Наталья 
Валерьевна 

9 
Чудов Григорий Леонидович 
 

11а Призёр 
Кузнецова Наталья 
Валерьевна 

10 
Захарова Софья 
Владимировна 

11б Призёр 
Китова Елена 
Николаевна 

11 
Бодрова Ольга Дмитриевна 
 

11а Призёр 
Китова Елена 
Николаевна 

  

Биология 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 
Самохвалова Мария 
Александровна 

8в Призёр 
Замилова Ольга Оттовна 

2 Воронина Ксения Андреевна 8а Призёр Замилова Ольга Оттовна 

3 
Яшина Елизавета 
Владиславовна 

9б Призёр 
Замилова Ольга Оттовна 

4 
Панюшкина Екатерина 
Евгеньевна 

10а Призёр 
Замилова Ольга Оттовна 

5 
Попова Мария 
Александровна 

11б Призёр 
Замилова Ольга Оттовна 

 

 

 



С. 3 из 9 

 

География 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 
Самохвалова Мария 
Александровна 

8в Победитель 
Коновская Марина 
Викторовна 

 
Информатика 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 
Безруков Захар Михайлович 

8в Призёр 
Кукушкина Ольга 
Геннадьевна 

 
Литература 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 
Самохвалова Мария 
Александровна 

8в Победитель 
Савенкова Татьяна 
Алексеевна 

2 
Пестрикова Валерия 
Игоревна 

8б Победитель 
Савенкова Татьяна 
Алексеевна 

3 
Бабенышева Софья 
Андреевна 

8б Призёр 
Савенкова Татьяна 
Алексеевна 

4 
Лопатина Ольга Павловна 

8а Призёр 
Савенкова Татьяна 
Алексеевна 

5 
Стрелков Владимир 
Дмитриевич 

8б Призёр 
Савенкова Татьяна 
Алексеевна 

6 
Назарова Мария Алексеевна 

9а Призёр 
Бельский Игорь 
Олегович 

7 
Яшина Елизавета 
Владиславовна 

9б Призёр 
Савенкова Татьяна 
Алексеевна 

8 
Райхель Полина Андреевна 

10б 
Победитель Сержантова Людмила 

Анатольевна 

9 
Федорова Мария 
Александровна 

10а 
Победитель Сержантова Людмила 

Анатольевна 

10 
Закуражнова Мария 
Александровна 

10б Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

11 
Ковалева Анастасия 
Максимовна 

10б Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

12 
Самошина Елизавета 
Ильинична 

10б Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

13 
Коростина Валерия 
Святославовна 

10а Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

14 
Тальникова Валерия 
Дмитриевна 

10б Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

15 
Челнокова Елизавета 
Максимовна 

10а Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

16 
Платонова Мария Сергеевна 

10б Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 



С. 4 из 9 

 

17 
Белова Дарья Михайловна 

11б Победитель 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

18 
Шурова Мария Дмитриевна 

11б Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

19 
Авдонина Анастасия 
Максимовна 

11б Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

20 
Терпугова Дария 
Александровна 

11б Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

21 
Дряхлова Анастасия 
Денисовна 

11б Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

 
МХК 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 
Медведева София 
Константиновна 

7б Победитель 
Шишкина Светлана 
Викторовна 

 
Обществознание 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 
Фомина Дарья Дмитриевна 

7в Призёр 
Батарин Алексей 
Александрович 

2 
Петрова Любовь Сергеевна 

7в Призёр 
Батарин Алексей 
Александрович 

3 
Туйдина Дарья 
Владиславовна 

8а Призёр 
Хлынова Ольга 
Анатольевна 

4 
Успенский Михаил 
Сергеевич 

9в Призёр 
Батарин Алексей 
Александрович 

5 
Щеголева Полина 
Максимовна 

9б Призёр 
Батарин Алексей 
Александрович 

6 
Ковалева Анастасия 
Максимовна 

10б Призёр 
Батарин Алексей 
Александрович 

7 
Михайлова Ксения 
Александровна 

10б Призёр 
Батарин Алексей 
Александрович 

8 
Сафронова Екатерина 
Андреевна 

10б Призёр 
Батарин Алексей 
Александрович 

9 
Морозова Ксения Андреевна 

11б Призёр 
Батарин Алексей 
Александрович 

10 
Рядова Маргарита 
Витальевна 

11б Призёр 
Батарин Алексей 
Александрович 

11 
Попова Мария 
Александровна 

11б Призёр 
Батарин Алексей 
Александрович 

 
Русский язык 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 Прометова София Сергеевна 7в Призёр Сержантова Людмила 



С. 5 из 9 

 

Анатольевна 

2 
Фомина Дарья Дмитриевна 

7в Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

3 
Вуккерт Вероника Олеговна 

7а Призёр 
Попова Инна 
Геннадьевна 

4 
Петрова Любовь Сергеевна 

7в Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

5 
Карпунин Егор Евгеньевич 

7б Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

6 
Умярова Лилия Ренатовна 

7а Призёр 
Попова Инна 
Геннадьевна 

7 
Самохвалова Мария 
Александровна 

8в 
Победитель Савенкова Татьяна 

Алексеевна 

8 
Лопатина Ольга Павловна 

8а 
Призер Савенкова Татьяна 

Алексеевна 

9 
Базылевич Екатерина 
Сергеевна 

8б 
Призер Савенкова Татьяна 

Алексеевна 

10 
Лебедева Мария 
Дмитриевна 

8в 
Призер Савенкова Татьяна 

Алексеевна 

11 
Дудкина Александра 
Станиславовна 

8а 
Призер Савенкова Татьяна 

Алексеевна 

12 
Бабенышева Софья 
Андреевна 

8б 
Призер Савенкова Татьяна 

Алексеевна 

13 
Мельникова Александра 
Евгеньевна 

8в 
Призер Савенкова Татьяна 

Алексеевна 

14 
Федотова Анна 
Александровна 

9в 
Призер Бельский Игорь 

Олегович 

15 
Вотинцева Полина 
Денисовна 

9б 
Призер Савенкова Татьяна 

Алексеевна 

16 
Назарова Мария Алексеевна 

9а 
Призер Бельский Игорь 

Олегович 

17 
Чайка Александра 
Александровна 

9в 
Призер Бельский Игорь 

Олегович 

18 
Паршина Елизавета 
Дмитриевна 

9а 
Призер Бельский Игорь 

Олегович 

19 
Райхель Полина     
Андреевна 

10б Победитель 
Попова Инна 
Геннадьевна 

20 
Ковалева Анастасия 
Максимовна 

10б Призёр 
Попова Инна 
Геннадьевна 

21 
Морозова Ксения   
Андреевна 

11б Призёр 
Сержантова Людмила 
Анатольевна 

22 
Авдонина Анастасия 
Максимовна 

11б 
Призер Сержантова Людмила 

Анатольевна 

23 
Исаков Данила Андреевич 

11б 
Призер Сержантова Людмила 

Анатольевна 

24 
Белова Дарья Михайловна 

11б 
Призер Сержантова Людмила 

Анатольевна 

 
Технология (девочки) 

 



С. 6 из 9 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 
Кочеткова Арина Сергеевна 

7а Победитель 
Кочеткова Татьяна 
Алексеевна 

 
Технология (мальчики) 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 
Кукушкин Иван Андреевич 

8в Победитель 
Романов Сергей 
Анатольевич 

2 
Фирфаров Тимофей 
Дмитриевич 

8а Призёр  
Романов Сергей 
Анатольевич 

3 
Донсков Даниил 
Константинович 

9в Призёр  
Романов Сергей 
Анатольевич 

 
Физическая культура (девушки) 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 
Зарубина Вероника 
Владимировна 

7в Призёр 
Михайлова Вера 
Валентиновна 

2 
Ястремская Анастасия 
Евгеньевна 

9а 
Призер Михайлова Вера 

Валентиновна 

3 
Челнокова Елизавета 
Максимовна 

10а 
Призер Михайлова Вера 

Валентиновна 

4 
Васильева Екатерина 
Дмитриевна 

10а 
Призер Михайлова Вера 

Валентиновна 

5 
Филатова Варвара Игоревна 

10б 
Призер Жиряков Сергей 

Евгеньевич 

6 
Попова Мария 
Александровна 

11б 
Победитель Алёшкина Екатерина 

Валерьевна 

7 
Малышева Василиса 
Сергеевна 

11б 
Призер Алёшкина Екатерина 

Валерьевна 

 
Физическая культура (юноши) 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 
Прохоров Александр 
Денисович 

10а Призёр 
Михайлова Вера 
Валентиновна 

 
Французский язык 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Ф.И.О. учителя 

1 
Прометова София Сергеевна 

7в 
Победитель Котерева Наталья 

Витальевна 

2 
Фомина Дарья Дмитриевна 

7в 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 



С. 7 из 9 

 

3 
Антонова Эмилия 
Александровна 

7в 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

4 
Иванова Дарина Артемовна 

7в 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

5 
Асташина Анна Олеговна 

7в 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

6 
Умярова Лилия Ренатовна 

7а 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

7 
Трусова Полина Николаевна 

7а 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

8 
Лоенко Мария Игоревна 

7а 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

9 
Зарубина Вероника 
Владимировна 

7в 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

10 
Вуккерт Вероника Олеговна 

7а 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

11 
Куликова Диана Дмитриевна 

7б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

12 
Горюнова Юлия Андреевна 

7а 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

13 
Лебедева Мария 
Дмитриевна 

8в 
Победитель Аладьина Татьяна 

Львовна 

14 
Самохвалова Мария 
Александровна 

8в 
Победитель Аладьина Татьяна 

Львовна 

15 
Базылевич Екатерина 
Сергеевна 

8б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

16 
Базылевич Виктория 
Сергеевна 

8б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

17 
Тихонова Екатерина 
Олеговна 

8а 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

18 
Шарова Альбина Сергеевна 

8в 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

19 
Кобякова Олеся Анатольевна 

8в 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

20 
Николаева Маргарита 
Владимировна 

8б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

21 
Бабенышева Софья 
Андреевна 

8б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

22 
Пестрикова Валерия 
Игоревна 

8б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

23 
Ступаков Олег Геннадьевич 

8в 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

24 
Фирфаров Тимофей 
Дмитриевич 

8а 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

25 
Ношенкова Арина 
Алексеевна 

8а 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

26 
Азовцев Михаил 
Александрович 

8в 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

27 
Валяева Екатерина 
Александровна 

8в 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 



С. 8 из 9 

 

28 
Мельникова Александра 
Евгеньевна 

8в 
Призер Голубева Оксана 

Ивановна 

29 
Мурашова Дарья Антоновна 

8б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

30 
Малинкина Аксинья 
Денисовна 

8в 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

31 
Кудрявцева Виктория 
Сергеевна 

8б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

32 
Безруков Захар Михайлович 

8в 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

33 
Стрелков Владимир 
Дмитриевич 

8б 
Призер Прозорова Наталья 

Валерьевна 

34 
Булаала Амаль 

9в 
Победитель Котерева Наталья 

Витальевна 

35 
Назарова Мария Алексеевна 

9а 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

36 
Щеголева Полина 
Максимовна 

9б 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

37 
Лысов Матвей Михайлович 

9б 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

38 
Смагина Дарья Романовна 

9б 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

39 
Яшина Елизавета 
Владиславовна 

9б 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

40 
Федотова Анна 
Александровна 

9в 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

41 
Круглов Иван Сергеевич 

9б 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

42 
Кузнецов Матвей 
Дмитриевич 

9в 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

43 
Михайлов Николай 
Анатольевич 

9б 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

44 
Успенский Михаил 
Сергеевич 

9в 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

45 
Вотинцева Полина 
Денисовна 

9б 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

46 
Дамэ Валер 

9б 
Призер Митрофанова Ирина 

Николаевна 

47 
Климова Екатерина 
Сергеевна 

9б 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

48 
Кушнер Яна Борисовна 
 

9б 
Призер Котерева Наталья 

Витальевна 

49 
Райхель Полина Андреевна 

10б 
Победитель Аладьина Татьяна 

Львовна 

50 
Ковалева Анастасия 
Максимовна 

10б 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

51 
Самошина Елизавета 
Ильинична 

10б 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

52 
Закуражнова Мария 
Александровна 

10б 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 



С. 9 из 9 

 

 
 
 
 

53 
Болдина Екатерина 
Андреевна 

10б 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

54 
Шарова Анастасия 
Владимировна 

10б 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

55 
Федорова Мария 
Александровна 

10а 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

56 
Калякина Анастасия 
Сергеевна 

10б 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

57 
Платонова Мария Сергеевна 

10б 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

58 
Коростина Валерия 
Святославовна 

10а 
Призер Прозорова Наталья 

Валерьевна 

59 
Ильинская Анастасия 
Владимировна 

10б 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

60 
Филатова Варвара Игоревна 

10б 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

61 
Белобородова Елизавета 
Алексеевна 

10б 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

62 
Козырева Элеонора 
Александровна 

10а 
Призер Парфирова Евгения 

Николаевна 

63 
Макарова Евгения Сергеевна 

10а 
Призер Аладьина Татьяна 

Львовна 

64 
Тальникова Валерия 
Дмитриевна 

10б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

65 
Филатова Варвара 
Владимировна 

10б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

66 
Морозова Ксения Андреевна 

11б 
Победитель Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

67 
Захарова Софья 
Владимировна 

11б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

68 
Исаков Данила Андреевич 

11б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

69 
Комягина Дарья Денисовна 

11б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

70 
Фирфаров Павел 
Дмитриевич 

11б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

71 
Белова Дарья Михайловна 

11б 
Призер Мелкумов Алексей 

Дмитриевич 

72 
Шабалина Дарья Сергеевна 

11б 
Призер Парфирова Евгения 

Николаевна 


